לצורך הענקת תמיכה במוסדות לחינוך משלים עורכת המחלקה, בראשית כל שנת תקציב, הסכמים עם הרשויות המקומיות השונות. בהסכמים מפורטים המפעלים הקיימים ואומדני ההוצאה וההכנסה ממקורות שונים, לרבות השתתפות משרד החינוך והתרבות.

— החינוך המשלים הוא אחד השירותים הנוספים במובנו של חוק לימוד חובה, תש"ט—1949, שעבורו רשאיות הרשויות המקומיות לגבות, באישורו של שר החינוך והתרבות, אגרה מהורי התלמידים בבתי הספר היסודיים. הנהלת המשרד מקבלת מהרשויות המקומיות נתונים מפורטים על מפעלי החינוך המשלים שבתחומן, ואת אומדן ההכנסות וההוצאות, שבהן כרוכה החזקה, ועל פיהם היא מאשרת את תקרת האגרה לחינוך משלים.

התעריפים, שנקבעו על ידי המשרד, גבוהים בחלקם מאלה שקבע החשב הכללי במשרד האוצר. הועלו אף מקרים רבים, שבהם שילם המשרד את חלקו אפילו בשיעור העולה על התעריפים, שהוא עצמו קבע, לגבי תשלום השכר ותשלום בעד ביטול זמן, הכרוך בנסיעה למקום הפעולה.

תיקון ליקויים

ניהול כוח אדם בהוראה

דו"ח שנתי 15, עמ' 176

הוראות חוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט—1959 אינן חלות על עובדי הוראה; ולפיכך הבסיס למינוייהם של עובדים אלה הן תקנות חינוך ממלכתי (סדרי פיקוח). מאז 1959 התקיימו דיונים בדבר החלת חוק שירות המדינה (מינויים) על עובדי ההוראה.